XXII. TENTATUM domi per dictatorem ,
 ut ambo patricii consules crearentur , rem
 ad interregnum perduxit . Duo interreges C.
 Sulpicius & M. Fabius interpositi obtinuere ,
 quod dictator frustra tetenderat , mitiore jam
 plebe ob recens meritum levati æris alieni ,
 ut ambo patricii consules crearentur . Creati
 ipse C. Sulpicius Peticus , qui prior interregno
 abiit , & T. Quinctius Pennus . Quidam Cæ-
 sonem , alii Cajum nomen Quinctio adjiciunt .
 Ad bellum ambo profecti , Faliscum Quinc-
 tius , Sulpicius Tarquiniente , nusquam acie

U. c. 404.
a. C. 348.
C. Sulpicio
V. T.
Quinctio
Coff.

*U. c. 404.
a. C. 348.* congresso hoste, cum agris magis, quam

cum hominibus, urendo populandoque geferunt bella : cuius lentæ velut tabis senio viæ utriusque pertinacia populi est, ut primum a consulibus, dein permisso eorum ab senatu inducias peterent. In quadraginta annos inpetraverunt. Ita, posita duorum bellorum, quæ inminebant, cura, dum aliqua ab armis quies esset, quia solutio æris alieni multarum rerum mutaverat dominos, censum agi placuit. Ceterum quum censoribus creandas indicta comitia essent, professus censuram se petere **C. Marcius Rutilus**, qui primus dictator de plebe fuerat, concordiam ordinum turbavit. Quod videbatur quidem tempore alieno fecisse; quia ambo tum forte patricii consules erant, qui rationem ejus se habituros negabant. Sed & ipse constantia inceptum obtinuit, & tribuni, omni vi recuperando jus consularibus comitiis amissum, adjuverunt; & quum ipsius viri majestas nullius honoris fastigium non æquabat, tum per eumdem, qui ad dictaturam aperuisset viam, censuram quoque in partem vocari plebes volebat. Nec variatum comitiis est, quin cum Manlio Cnæo censor **Marcius** crea-

*C. Marcius
primus
censor de
plebe.*

retur.

retur. Dictatorem quoque hic annus habuit M. Fabium, nullo terrore belli, sed ne Licinia lex comitiis consularibus observaretur. Magister equitum dictatori additus Q. Servilius. Nec tamen dictatura potentiore eum consensum Patrum consularibus comitiis fecit, quam censoriis fuerat.

XXIII. M. POPILLIUS Lænas a plebe consul, a Patribus L. Cornelius Scipio datus. Fortuna quoque inlustriorem plebeium consulem fecit. Nam quum ingentem Gallorum exercitum in agro Latino castra posuisse nuntiatum esset; Scipione gravi morbo implicito, Gallicum bellum Popillio extra ordinem datum. Is, in pigre exercitu, quum omnes extra portam Capenam ad Martis ædem convenire armatos juniores jussisset, signaque eodem quæstores ex ærario deferre, quatuor expletis legionibus, quod superfuit militum, P. Valerio Publicolæ prætori tradidit; auctor Patribus scribendi alterius exercitus, quod ad incertos belli eventus subsidium reipublicæ esset. Ipse, jam satis omnibus instructis comparatisque, ad hostem pergit: cuius ut prius nosceret vires, quam periculo ultimo tentaret; in tumulo, quem proximum castris